nefî fıkhını özlü bir şekilde ele alan muhtasar temel metinler

kaleme alınmıştır. Böylece zaman içerisinde engin bir fıkıh

külliyatı oluşmuştur.

Bu bağlamda Hanefî fıkıh literatüründe “mütûn-i erbaa”

olarak şöhret bulan Burhânüşşerîa el-Evvel’in (öl. VII-

VIII./XIII-XIV. yüzyıl) Vikâyetü’r-rivâye, Mevsılî’nin (öl.

683/1284) el-Muhtâr, İbnü’s-Sââtî’nin (öl. 694/1295) Mec-

ma‘u’l-bahreyn ve Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (öl. 710/1310)

Kenzü’d-dekâik isimli eserleri önemli bir yere sahiptir.

İbnü’s-Sââtî söz konusu eserini, Kudûrî’nin (öl.

428/1037) el-Muhtasar adlı kitabı ile Necmeddîn en-

Nesefî’nin (öl. 537/1142) el-Manzûmetü’n-Nesefiyye isimli

kitabını cemetmek suretiyle telif etmiştir. Bununla birlikte

eserine önemli konular ilave etmiş, sahih ve fetvaya esas olan

görüşleri belirtmiş ve Hanefî fakihlerin yanı sıra Şâfiî ve

Mâlikî âlimlerin görüşlerine işaret etmiştir.

Zikri geçen eser bu denli önemli olmasına rağmen diğer

temel eserler kadar ilmî ve akademik alanlarda gereken rağ-

beti görmemiştir. Kanaatimizce bunun en önemli sebeple-

rinden biri, esere ait şerhlerin günümüze değin yazma olarak

kalmasıdır. Bu şerhlerden biri, çalışmamıza konu olan Os-

manlı Fakihi Mehmed b. Yûnus el-Ayaslûgî’nin (öl. 831-

850/1427-1446) telif ettiği Şerhu Mecma῾i’l-bahreyn isimli

eserdir. Doktora tezi olarak yaptığımız çalışmamızda